
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

       Quilmes, 2 de diciembre de 2006 
 

VISTO:  la Resolución (CS) Nº: 207/06, y  

 

  CONSIDERANDO: 

Que la misma aprueba el Calendario Académico correspondiente al Ciclo 

Lectivo 2007. 

Que es necesario aprobar la oferta educativa de las Carreras y Diploma del 

Departamento de Ciencia y Tecnología, debiéndose ser dada a conocer con antelación a la 

fecha fijada como inicio del calendario académico. 

Que los Directores de Carreras elevaron la oferta correspondiente al Ciclo 

Lectivo 2007. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ha 

dictaminado con criterio favorable. 

 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Aprobar la Oferta Académica de las Carreras y Diploma del Departamento de 

Ciencia y Tecnología correspondiente al Ciclo Lectivo 2007,  de acuerdo al Anexo que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº: 095/06 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

 

 
A

N
EX

O
 I 

 
D

IP
LO

M
A

TU
R

A
 E

N
 C

IE
N

C
IA

 Y
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

 
 

PR
IM

ER
 C

U
A

TR
IM

ES
TR

E 
D

E 
20

07
 

 
ÁR

EA
 

N
Ú

C
LE

O
 

C
U

R
SO

 
D

O
C

EN
TE

 
H

O
R

AR
IO

 
C

R
ÉD

IT
O

S 
C

U
PO

 
SE

D
E 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
A 

Er
ne

st
o 

Al
jin

ov
ic

 
M

ar
te

s 
de

 8
 a

 1
2 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
10

 a
 1

2 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
B 

Er
ne

st
o 

Al
jin

ov
ic

 
M

ar
te

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
C

 
M

ar
ia

na
 S

ua
re

z 
Lu

ne
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
D

 
G

is
el

a 
Sa

sl
av

sk
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
6 

 a
 1

8 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
E 

H
or

te
ns

ia
 A

rr
io

la
 

M
ar

te
s 

de
 1

6 
a 

20
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
F 

H
or

te
ns

ia
 A

rr
io

la
 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I A
 

M
. I

né
s 

Ba
ra

ga
tti

 
Lu

ne
s 

de
 8

  a
 1

0 
hs

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I B
 

D
ie

go
 R

ap
op

or
t 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
8 

a 
12

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I C
 

Pa
tri

ci
a 

Bl
on

dh
ei

m
 

Lu
ne

s 
de

 1
2 

a 
16

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

12
 a

 1
4 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I D
 

Su
je

to
 a

 d
em

an
da

 
Lu

ne
s 

de
 1

2 
a 

14
 h

s.
 

M
ié

rc
ol

es
  d

e 
12

 a
 1

6 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I E
 

D
ia

na
 K

le
im

an
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
12

 a
 1

4 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
2 

a 
16

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I F
 

Se
rg

io
 R

od
ríg

ue
z 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
M

ie
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
0 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I G
 

Se
rg

io
 R

od
rig

ue
z 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

M
at

em
át

ic
a 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I H
 

Su
je

to
 a

 d
em

an
da

 
Lu

ne
s 

de
 8

  a
 1

2 
hs

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

10
 a

 1
2 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
A 

Pe
dr

o 
Pa

sc
ua

l 
M

ar
te

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
B 

G
as

tó
n 

Ar
ge

ri 
Lu

ne
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

10
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
C

 
G

as
tó

n 
Ar

ge
ri 

Lu
ne

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
8 

a 
12

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
E 

Pe
dr

o 
Pa

sc
ua

l 
M

ar
te

s 
de

 1
4 

 a
 1

7 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
4 

 a
 1

7 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
F 

C
ris

tin
a 

C
os

su
ti 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

6 
 a

 2
0 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
G

 
C

ris
tin

a 
C

os
su

ti 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
H

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

 a
 2

0 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

III
 A

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

III
 B

 
M

. I
né

s 
Ba

ra
ga

tti
 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

IV
 A

 
M

. I
né

s 
Ba

ra
ga

tti
 

N
ic

ol
ás

 C
ol

ef
f 

Lu
ne

s 
de

 1
4 

a 
17

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

14
 a

 1
7 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

Li
ne

al
 

N
ic

ol
ás

 C
ol

ef
f 

M
ar

te
s 

de
 1

5 
a 

18
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

5 
a 

18
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

M
at

em
át

ic
a 

Av
an

za
da

 
N

ic
ol

ás
 C

ol
ef

f 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Pr
ob

ab
ilid

ad
 y

 E
st

ad
ís

tic
a 

A 
O

sm
ar

 V
er

a 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
2 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
9 

a 
12

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Pr
ob

ab
ilid

ad
 y

 E
st

ad
ís

tic
a 

B 
Se

rg
io

 R
od

rig
ue

z 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
9 

a 
22

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

D
is

eñ
o 

Ex
pe

rim
en

ta
l 

O
sm

ar
 V

er
a 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

17
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

7 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 I 

A 
C

ris
tin

a 
W

ai
nm

ai
er

 
Lu

ne
s 

de
 8

.3
0 

a 
12

.3
0 

hs
  

Vi
er

ne
s 

de
 8

.3
0 

a 
12

.3
0 

hs
  

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 I 

B 
Ed

ua
rd

o 
Ve

rg
in

i 
M

ar
te

s 
de

 8
 a

 1
2 

hs
  

Sá
ba

do
 d

e 
9 

a 
13

 h
s 

 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

Fí
si

ca
 I 

C
 

Sa
nd

ra
 M

ag
ui

d 
Lu

ne
s 

de
 1

4 
a 

18
 h

s 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Fí
si

ca
 I 

D
 

H
er

ná
n 

Fe
rr

ar
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

  
Sá

ba
do

 d
e 

9 
a 

13
 h

s 
 

12
 

35
 

Be
rn

al
 

 

Fí
si

ca
 I 

E 
R

ic
ar

do
 G

ia
no

tti
 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 II

 A
 

D
an

ie
l H

oj
m

an
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

  
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s 
 

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 II

 B
 

Fa
bi

o 
Sa

cc
on

e 
M

ié
rc

ol
es

 8
 a

 1
2 

hs
 

Sá
ba

do
 8

 a
 1

2 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 II

 C
 

G
us

ta
vo

 E
ch

ev
er

ría
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

  
Sá

ba
do

 d
e 

9 
a 

13
 h

s 
 

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

Fí
si

ca
 II

 D
 

Fe
lix

 P
al

um
bo

 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s.
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

. 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Fí
si

ca
 II

I 
C

la
ud

ia
 G

on
zá

le
z 

M
ié

rc
ol

es
 1

8 
a 

22
hs

  
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
I A

 
M

ar
ía

 J
os

é 
M

or
illa

 
M

ar
te

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
8 

a 
11

 h
s.

 
9 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
I B

 
Si

lv
ia

 A
lo

ns
o 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

11
 a

 1
3 

hs
. 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
I C

  
Si

lv
ia

 F
or

na
sa

ri 
M

ar
te

s 
de

 1
4 

a 
17

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

14
 a

 1
6 

hs
. 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
I D

 
Al

ej
an

dr
o 

Fe
rr

ar
i 

M
ar

te
s 

de
 2

0 
a 

22
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

. 
9 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

Q
uí

m
ic

a 
I E

 
Si

lv
ia

 R
am

ire
z 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

.  
9 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
II 

A 
C

ris
tin

a 
Ta

ira
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

. 
Ju

ev
es

 d
e 

10
 a

 1
3 

hs
. 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
II 

B 
 

D
ia

na
 R

on
ca

gl
ia

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

0 
a 

13
 h

s.
 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
II 

C
 

Ed
er

 R
om

er
o 

M
ar

te
s 

de
 1

3 
a 

16
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

. 
11

 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
II 

D
 

G
us

ta
vo

 A
nd

re
as

se
n 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
. 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

Q
uí

m
ic

a 
II 

E 
(S

em
i v

irt
ua

l) 
Si

lv
ia

 P
or

ro
  

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
. 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

 
Q

uí
m

ic
a 

O
rg

án
ic

a 
I A

 
Ad

ol
fo

 Ir
ib

ar
re

n 
Lu

ne
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I B
 

El
iz

ab
et

h 
Le

w
co

vi
cz

 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
11

 a
 1

3 
hs

.  
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I C
 

Lu
is

 Ig
le

si
as

 
M

ar
te

s 
de

 1
4 

a 
18

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

14
 a

 1
6 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I D
 

Li
lia

na
 V

ie
ra

 
M

ar
te

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
de

 lo
s 

Al
im

en
to

s 
M

ab
el

 R
em

ba
do

  
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

11
 a

 1
3.

 
Vi

er
ne

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
. 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

A 
Ju

lia
na

 P
al

m
a 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
13

 a
 1

7 
hs

.  
Vi

er
ne

s 
de

 1
4 

a 
16

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

B 
Se

ba
st

iá
n 

Fe
rn

án
de

z 
Al

be
rti

 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
1 

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

9 
 a

 1
3 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

C
 

M
ar

ia
no

 F
on

tic
el

li 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
A 

Li
di

a 
H

er
re

ra
  

Lu
ne

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
. 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
11

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
B 

Ad
ria

na
 V

el
ei

ro
 

Lu
ne

s 
de

 1
4 

a 
18

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

16
 a

 1
8 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
C

 
G

. C
ab

al
le

ro
 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
20

 a
 2

2 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r d
e 

Q
uí

m
ic

a 
A 

Al
ej

an
dr

a 
Zi

in
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
13

  h
s.

 
4 

35
 

Be
rn

al
 

 
 

Ta
lle

r d
e 

Q
uí

m
ic

a 
B 

Jo
rg

e 
Tr

el
le

s 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 A
 

N
es

to
r C

en
te

no
 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
10

 a
 1

3 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 B
 

Pa
tri

ci
a 

Fo
lg

ar
ai

t 
Lu

ne
s 

de
 1

3 
a 

16
 h

s 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

13
 a

 1
6 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 C
 

Tr
is

tá
n 

Si
m

an
au

sk
as

 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 D
 

Al
ej

an
dr

o 
Pa

rd
o 

 
M

ar
te

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
10

 a
 1

3 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 
Bi

ol
og

ía
 

C
el

ul
ar

 
y 

M
ol

ec
ul

ar
 A

 
H

er
ná

n 
Fa

rin
a 

Lu
ne

s 
de

 9
 a

 1
2 

hs
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
12

  h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 
Bi

ol
og

ía
 

C
el

ul
ar

 
y 

M
ol

ec
ul

ar
 B

 
M

ar
ia

no
 G

ab
ri 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Bi
ol

og
ía

 

Bá
si

co
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Fi
si

ol
og

ía
 G

en
er

al
  

D
ie

go
 G

ol
om

be
k 

M
ar

te
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

9 
a 

11
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 
In

tro
du

cc
ió

n 
a 

la
 B

io
te

cn
ol

og
ía

 
M

ar
tín

 L
em

a 
Ju

ev
es

 d
e 

14
  a

 1
6 

hs
 

4 
35

 
Be

rn
al

 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 A
 

Jo
sé

 F
ar

in
a 

Lu
ne

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s 

2 
35

 
Be

rn
al

 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 B
 

Jo
sé

 F
ar

in
a 

M
ar

te
s 

de
 2

0 
a 

22
 h

s 
2 

35
 

Be
rn

al
 

 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 C
  

Jo
sè

 F
ar

in
a 

vi
rtu

al
 

2 
35

 
Be

rn
al

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 A

 
Li

lia
na

 S
em

or
ile

 
Lu

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

9 
a 

13
 h

s 
12

 
30

 
Be

rn
al

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 B

 
Lu

cr
ec

ia
 D

el
fe

de
ric

o 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

14
 a

 1
8 

hs
 

Vi
er

ne
s 

 d
e 

14
 a

 1
8 

hs
 

12
 

30
 

Be
rn

al
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

e 
In

m
un

ol
og

ía
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 C

 
R

au
l F

er
re

yr
a 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

 
12

 
30

 
Be

rn
al

 

Al
go

rit
m

os
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
A 

S.
 G

en
ov

es
e 

- G
. C

et
er

a 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

10
 a

 1
3 

hs
 

Sá
ba

do
 d

e 
9 

a 
12

 h
s 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

Al
go

rit
m

os
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
B 

S.
 G

en
ov

es
e 

– 
G

. C
et

er
a 

M
ar

te
s 

de
 1

9 
a 

22
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

19
 a

 2
2 

hs
 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

C
om

pu
ta

do
re

s 
I A

 
S.

 In
ve

rn
iz

zi
 –

 F
. G

ua
ya

re
 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

 
12

 
25

 
Be

rn
al

 

Au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Té
cn

ic
as

 D
ig

ita
le

s 
M

au
ric

io
 O

rd
en

 
M

ié
rc

ol
es

 1
9 

a 
22

 h
s 

Sá
ba

do
 8

  a
 1

3 
hs

 
12

 
25

 
Be

rn
al

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

I A
 

Lu
is

 W
al

l 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

11
 a

 1
3 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

. 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

I B
 

G
us

ta
vo

 P
ar

is
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
10

 
25

 
Be

rn
al

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

I C
 

C
la

ud
io

 V
al

ve
rd

e 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

14
 a

 1
8 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

4 
 a

 1
6 

hs
. 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

D
ib

uj
o 

N
av

al
 

Ad
riá

n 
H

an
do

zt
ok

 
M

ié
rc

ol
es

 2
0 

a 
22

 h
s 

 
Vi

er
ne

s 
18

 a
 2

2 
hs

 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

El
ec

tro
te

cn
ia

 G
en

er
al

 
M

ar
ce

lo
 C

en
do

ya
 

M
ar

te
s 

18
.3

0 
a 

22
 h

s 
Ju

ev
es

 1
4:

30
 a

 1
7 

hs
 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

N
av

al
 I 

Jo
rg

e 
Pé

re
z 

Pa
tiñ

o 
Lu

ne
s 

17
 a

 2
0 

hs
 

Ju
ev

es
 1

7 
a 

20
 h

s 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

A 
Ba

lc
al

a 
-F

ol
ch

i 
Lu

ne
s 

9 
a 

13
 h

s 
8 

20
 

Be
rn

al
 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

B 
Ba

lc
al

a 
-F

ol
ch

i 
Lu

ne
s 

14
 a

 1
8 

hs
 

8 
20

 
Be

rn
al

 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

N
av

al
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

C
 

Ba
lc

al
a 

-F
ol

ch
i 

M
ar

te
s 

18
 a

 2
2 

hs
 

8 
20

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 N
áu

tic
a 

A 
Ju

liá
n 

Ac
ha

va
l 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9.

30
 a

 1
2.

30
 

hs
  

- 
6 

- 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 N
áu

tic
a 

B 
Ju

liá
n 

Ac
ha

va
l 

Vi
er

ne
s 

de
 1

4 
a 

17
 h

s 
- 

6 
- 

 
 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 N
áu

tic
a 

C
 

Ju
liá

n 
Ac

ha
va

l 
Sá

ba
do

 1
0 

a 
13

 h
s 

- 
6 

- 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l A

 
An

a 
M

ar
ía

 A
ym

á 
Tr

is
tá

n 
Si

m
an

au
sk

as
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l B

 
Br

un
o 

de
 A

ng
es

lis
 

Er
ic

a 
An

tó
n 

Ju
ev

es
 d

e 
16

 a
 1

8 
hs

 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l C

 
G

on
za

lo
 C

ar
ra

nz
a 

C
ec

ilia
 R

ec
he

 
M

ar
te

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s 

4 
35

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 A
 

Jo
rg

e 
Fl

or
es

 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
0 

hs
 

4 
35

 
Be

rn
al

 

Pa
la

br
a 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Se
m

in
ar

io
 d

e 
Es

cr
itu

ra
 d

e 
M

on
og

ra
fía

s 
y 

tra
ba

jo
s 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

(C
om

pa
rti

do
 c

on
 

la
  D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

) 
M

ón
ic

a 
R

ub
al

ca
ba

 
A 

de
fin

ir 
10

 
10

 
Be

rn
al

 

C
ie

nc
ia

, 
Te

cn
ol

og
ía

 
y 

So
ci

ed
ad

 
(C

om
pa

rti
do

 
co

n 
la

 
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
en

 
C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

) 
Pa

bl
o 

Kr
ei

m
er

  
Lu

ne
s 

de
 1

1 
a 

13
:3

0 
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

11
 a

 1
3:

30
 h

s.
 

10
 

15
 

Be
rn

al
 

Ep
is

te
m

ol
og

ía
  

de
 l

as
 C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

 
(C

om
pa

rti
do

 
co

n 
la

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 

C
ie

nc
ia

s 
So

ci
al

es
) 

Pa
bl

o 
Lo

re
nz

an
o 

Lu
ne

s 
de

 1
5 

a 
17

:3
0 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
15

 a
 1

7:
30

 h
s.

 
10

 
45

 
Be

rn
al

 
So

ci
ol

og
ía

 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

Pr
ob

le
m

as
 

ci
en

tíf
ic

os
 

– 
te

cn
ol

óg
ic

os
 

co
nt

em
po

rá
ne

os
 

(C
om

pa
rti

do
 

co
n 

 
la

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

) 
D

ar
ío

 C
od

ne
r 

M
ié

rc
ol

es
 8

:3
0 

a 
11

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 8
:3

0 
a 

11
 h

s.
 

10
 

45
 

Be
rn

al
 

  



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 E
N

 C
IE

N
C

IA
 Y

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
 

SE
G

U
N

D
O

 C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
07

 
   

Á
R

EA
 

N
Ú

C
LE

O
 

C
U

R
SO

 
D

O
C

EN
TE

 
H

O
R

A
R

IO
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

C
U

PO
 

SE
D

E 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
A 

A 
de

si
gn

ar
 

Lu
ne

s 
de

 8
 a

 1
2 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
B 

A 
de

si
gn

ar
 

Lu
ne

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

M
ie

rc
ol

es
 d

e 
8 

a 
12

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
C

 
Er

ne
st

o 
Al

jin
ov

ic
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

10
 a

 1
2.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
D

 
Er

ne
st

o 
Al

jin
ov

ic
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

0 
hs

. 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
E 

M
ar

ia
na

 S
ua

re
z 

Lu
ne

s 
de

 8
 a

 1
2 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
F 

G
is

el
a 

Sa
sl

av
sk

i 
M

ar
te

s 
de

 1
3 

a 
17

 h
s 

Vi
er

ne
s 

de
 1

5 
a 

17
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
G

 
G

is
el

a 
Sa

sl
av

sk
i 

M
ar

te
s 

de
 1

1 
a 

15
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

5 
a 

17
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
H

 
H

or
te

ns
ia

 A
rr

io
la

 
M

ar
te

s 
de

 1
6 

a 
20

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
I 

H
or

te
ns

ia
 A

rr
io

la
 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
J 

Er
ne

st
o 

Al
jin

ov
ic

 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

y 
G

eo
m

et
ría

 A
na

lít
ic

a 
K 

Er
ne

st
o 

Al
jin

ov
ic

 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I A
 

M
. I

né
s 

Ba
ra

ga
tti

 
Lu

ne
s 

de
 8

 a
 1

0 
hs

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I B
 

M
. I

né
s 

Ba
ra

ga
tti

 
Lu

ne
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

10
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I C
 

G
as

tó
n 

Ar
ge

ri 
M

ar
te

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

M
at

em
át

ic
a 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I D
 

D
ie

go
 R

ap
op

or
t 

M
ie

rc
ol

es
 d

e 
8 

a 
12

 h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I E
 

Pa
tri

ci
a 

Bl
on

dh
ei

m
 

M
ar

te
s 

de
 1

2 
a 

16
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

6 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I F
 

Pa
tri

ci
a 

Bl
on

dh
ei

m
 

M
ar

te
s 

de
 1

2 
a 

14
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
12

 a
 1

6 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I G
 

D
ia

na
 K

le
im

an
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
12

 a
 1

4 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
2 

a 
16

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I H
 

D
ia

na
 K

le
im

an
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
12

 a
 1

4 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
3 

a 
17

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I I
 

Se
rg

io
 R

od
rig

ue
z 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
0 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

I J
 

Se
rg

io
 R

od
rig

ue
z 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

. 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
.. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
A 

G
as

tó
n 

Ar
ge

ri 
Lu

ne
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

10
 a

 1
2 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
B 

G
as

tó
n 

Ar
ge

ri 
Lu

ne
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
C

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

M
ar

te
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
D

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

17
 h

s 
Vi

er
ne

s 
de

 1
4 

a 
17

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
E 

C
ris

tin
a 

C
os

su
ti 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

0 
hs

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
6 

a 
20

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

II 
F 

C
ris

tin
a 

C
os

su
ti 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

III
 A

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
12

 h
s 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
8 

a 
12

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

III
 B

 
Pe

dr
o 

Pa
sc

ua
l 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

 
Vi

er
ne

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

An
ál

is
is

 M
at

em
át

ic
o 

IV
 A

 
M

ar
ía

 In
és

 B
ar

ag
at

ti 
 

C
ris

tin
a 

C
os

su
ti 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Ál
ge

br
a 

Li
ne

al
 

N
ic

ol
ás

 C
ol

ef
f 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

M
at

em
át

ic
a 

Av
an

za
da

 
N

ic
ol

ás
 C

ol
ef

f 
Lu

ne
s 

de
 1

5 
a 

18
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

15
 a

 1
8 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Pr
ob

ab
ilid

ad
 y

 E
st

ad
ís

tic
a 

A 
O

sm
ar

 V
er

a 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
2 

hs
 

Ju
ev

es
 d

e 
9 

a 
12

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Pr
ob

ab
ilid

ad
 y

 E
st

ad
ís

tic
a 

B 
Se

rg
io

 R
od

ríg
ue

z 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s 

Vi
er

ne
s 

de
 1

9 
a 

22
 h

s 
10

 
35

 
Be

rn
al

 
 

 

D
is

eñ
o 

Ex
pe

rim
en

ta
l 

O
sm

ar
 V

er
a 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

17
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

14
 a

 1
7 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 I 

A 
C

ris
tin

a 
W

ai
nm

ai
er

 
Lu

ne
s 

de
 8

.3
0 

a 
12

.3
0 

hs
  

Vi
er

ne
s 

de
 8

.3
0 

a 
12

.3
0 

hs
  

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 I 

B 
D

oc
en

te
 a

 c
on

fir
m

ar
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

2 
hs

  
Sá

ba
do

 d
e 

9 
a 

13
 h

s 
 

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 I 

C
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
Lu

ne
s 

de
 1

4 
a 

18
 h

s 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 I 

D
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

Fí
si

ca
 I 

E 
D

oc
en

te
 a

 c
on

fir
m

ar
 

M
ar

te
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 II

 A
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s 
 

Sá
ba

do
 d

e 
8 

a 
12

 h
s 

 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 II

 B
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
Lu

ne
s 

de
 1

4 
a 

18
 h

s 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

  
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 II

 C
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
  

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Fí
si

ca
 II

 D
 

R
ic

ar
do

 G
ia

no
tti

 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s 
 

12
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

Fí
si

ca
 II

 E
 

D
oc

en
te

 a
 c

on
fir

m
ar

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
  

Sá
ba

do
 d

e 
9 

a 
13

 h
s 

 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

Fí
si

ca
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Fí
si

ca
 II

I 
C

la
ud

ia
 G

on
za

le
z 

M
ar

te
s 

de
 1

5 
a 

18
 h

s 
Vi

er
ne

s 
de

 1
5 

a 
18

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
I A

 
Ed

er
 R

om
er

o 
M

ar
te

s 
de

 8
 a

 1
0 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
8 

a 
11

 h
s.

 
9 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
I B

 
Si

lv
ia

 A
lo

ns
o 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

11
 a

 1
3 

hs
. 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
I C

  
Si

lv
ia

 P
or

ro
 (s

em
iv

irt
ua

l) 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
. 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
I D

 
Si

lv
in

a 
Fo

rn
as

ar
i 

M
ar

te
s 

de
 1

5 
a 

18
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
15

 a
 1

7h
s 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
Bá

si
co

 O
bl

ig
at

or
io

 

Q
uí

m
ic

a 
I E

 
Si

lv
ia

 R
am

íre
z 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

16
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

7 
hs

. 
9 

35
 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Q
uí

m
ic

a 
I F

 
O

rla
nd

o 
de

 la
 O

sa
 

M
ar

te
s 

de
 2

0 
a 

22
 h

s.
. 

Ju
ev

es
 d

e 
19

 a
 2

2 
hs

. 
9 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
I G

 
M

. J
os

é 
M

or
illa

 
M

ar
te

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

10
 a

 1
2 

hs
. 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
I H

 
Al

ej
an

dr
o 

Fe
rr

ar
i 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
21

hs
. 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

0h
s.

 
9 

35
 

Be
rn

al
 

 

Q
uí

m
ic

a 
I I

 (S
uj

et
o 

a 
D

em
an

da
) 

A 
de

si
gn

ar
 

M
ar

te
s 

de
 8

 a
 1

0 
hs

. 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

11
 h

s.
 

9 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
II 

A 
C

ris
tin

a 
Ta

ira
 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

8 
a 

12
 h

s.
 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
II 

B 
D

ia
na

 R
on

ca
gl

ia
 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

17
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

. 
11

 
35

 
Be

rn
al

 
Bá

si
co

 E
le

ct
iv

o 

Q
uí

m
ic

a 
II 

C
 

G
us

ta
vo

 A
nd

re
as

se
n 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
. 

11
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I A
 

El
iz

ab
et

h 
Le

w
ko

w
ic

z 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
. 

Ju
ev

es
 d

e 
11

 a
 1

3 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I B
 

Ad
ol

fo
 Ir

ib
ar

re
n 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
12

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

I C
 

Li
lia

na
 V

ie
ra

 
M

ar
te

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s.

. 
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

II 
Lu

is
 Ig

le
si

as
 

M
ar

te
s 

de
 1

4 
a 

18
 h

s.
 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

6 
hs

. 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Q
uí

m
ic

a 
de

 lo
s 

Al
im

en
to

s 
M

ab
el

 R
em

ba
do

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
2 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

8 
a 

20
 h

s.
 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

A 
Ju

lia
na

 P
al

m
a 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
13

 a
 1

7h
s.

 
Vi

er
ne

s 
de

 1
4 

a 
16

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

B 
Se

ba
st

iá
n 

Fe
rn

an
de

z 
Al

be
rti

 
M

ar
te

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
 

Ju
ev

es
 d

e 
9:

30
 a

 1
1:

30
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Fi
si

co
-q

uí
m

ic
a 

C
 

A 
de

si
gn

ar
 

M
ié

rc
ol

es
 1

8 
a 

21
 h

s.
 

Vi
er

ne
s 

18
 a

 2
1 

hs
. 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
A 

Li
di

a 
H

er
re

ra
 

Lu
ne

s 
de

 9
 a

 1
3 

hs
. 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
11

 h
s.

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
B 

Ad
ria

na
 V

el
ei

ro
 

Lu
ne

s 
de

 1
4 

a 
18

 h
s.

 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

16
 a

 1
8 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Té
cn

ic
as

 A
na

lít
ic

as
 In

st
ru

m
en

ta
le

s 
C

 
G

er
ar

do
 C

ab
al

le
ro

 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
Ju

ev
es

 d
e 

20
 a

 2
2 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Ta
lle

r d
e 

Q
uí

m
ic

a 
A 

Al
ej

an
dr

a 
Zi

nn
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
13

 h
s 

4 
35

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r d
e 

Q
uí

m
ic

a 
B 

Jo
rg

e 
Tr

el
le

s 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

4 
35

 
Be

rn
al

 

 
 

Ta
lle

r 
de

 
Q

uí
m

ic
a 

C
 

(c
on

di
ci

on
al

 
a 

de
m

an
da

) 
A 

de
si

gn
ar

 
A 

de
fin

ir 
 

4 
35

 
Be

rn
al

 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 A
 

N
és

to
r C

en
te

no
 

Lu
ne

s 
de

 1
0 

a 
13

 h
s 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
10

 a
 1

3 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 B
 

Pa
tri

ci
a 

Fo
lg

ar
ai

t 
Lu

ne
s 

de
 1

3 
a 

16
 h

s 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

13
 a

 1
6 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 C
 

Tr
is

tá
n 

Si
m

an
au

sk
as

 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

21
 h

s 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

18
 a

 2
1 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
ol

og
ía

 G
en

er
al

 D
 

Al
ej

an
dr

o 
Pa

rd
o 

M
ar

te
s 

de
 1

0 
a 

13
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

10
 a

 1
3 

hs
 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 
Bi

ol
og

ía
 

C
el

ul
ar

 
y 

M
ol

ec
ul

ar
 A

 
H

er
ná

n 
Fa

rin
a 

Lu
ne

s 
de

 9
 a

 1
2 

hs
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
9 

a 
12

 h
s 

10
 

35
 

Be
rn

al
 

Bi
ol

og
ía

 

Bá
si

co
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 
Bi

ol
og

ía
 

C
el

ul
ar

 
y 

M
ol

ec
ul

ar
 B

 
M

ar
ia

no
 G

ab
ri 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
21

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

1 
hs

 
10

 
35

 
Be

rn
al

 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 
In

tro
du

cc
ió

n 
a 

la
 B

io
te

cn
ol

og
ía

 
M

ar
tín

 L
em

a 
Ju

ev
es

 d
e 

18
  a

 2
0 

 h
s.

 
4 

35
 

Be
rn

al
 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 A
 

Jo
sé

 F
ar

in
a 

Lu
ne

s 
de

 2
0 

a 
22

 h
s 

2 
35

 
Be

rn
al

 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 B
 

Jo
sé

 F
ar

in
a 

M
ar

te
s 

de
 2

0 
a 

22
 h

s 
2 

35
 

Be
rn

al
 

 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

El
em

en
to

s 
de

 H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

 C
  

A 
de

si
gn

ar
 

M
ar

te
s 

10
 a

 1
2 

 h
s.

 
2 

35
 

Be
rn

al
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 A

 
Li

lia
na

 S
em

or
ile

  
Lu

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

 
Ju

ev
es

 d
e 

9 
a 

13
 h

s 
12

 
30

 
Be

rn
al

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 B

 
Lu

cr
ec

ia
 D

el
fe

de
ric

o 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

 
Vi

er
ne

s 
 d

e 
14

 a
 2

8 
hs

 
12

 
30

 
Be

rn
al

 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
e 

In
m

un
ol

og
ía

 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 G

en
er

al
 C

 
R

au
l F

er
re

yr
a 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

 
12

 
30

 
Be

rn
al

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

1A
 

Lu
is

 W
al

l  
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

11
 a

 1
3 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 9

 a
 1

3 
hs

. 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

1B
 

G
us

ta
vo

 P
ar

is
i 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s.

 
10

 
25

 
Be

rn
al

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

1C
 

C
la

ud
io

 V
al

ve
rd

e 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

14
 a

 1
8 

hs
. 

Vi
er

ne
s 

de
 1

4 
 a

 1
6 

hs
. 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

Bá
si

co
 E

le
ct

iv
o 

Al
go

rit
m

os
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
A 

S.
 G

en
ov

es
e 

– 
G

. C
et

er
a  

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
10

 a
 1

3 
hs

 
Sá

ba
do

 d
e 

9 
a 

12
 h

s 
10

 
25

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

 
Al

go
rit

m
os

 y
 P

ro
gr

am
ac

ió
n 

B 
S.

 G
en

ov
es

e 
– 

G
. C

et
er

a 
M

ar
te

s 
de

 1
9 

a 
22

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
19

 a
 2

2 
hs

 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

C
om

pu
ta

do
re

s 
I A

 
S.

 In
ve

rn
iz

zi
 –

 F
. G

ua
ya

re
 

Lu
ne

s 
de

 1
4 

a 
18

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
14

 a
 1

8 
hs

 
12

 
25

 
Be

rn
al

 

C
om

pu
ta

do
re

s 
I B

 
S.

 In
ve

rn
iz

zi
 –

 F
. G

ua
ya

re
 

Lu
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 2
2 

hs
 

12
 

25
 

Be
rn

al
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Té
cn

ic
as

 D
ig

ita
le

s 
A 

de
si

gn
ar

 
M

ar
te

s 
18

 a
 2

2 
hs

. 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8 

a 
22

 h
s.

 
12

 
35

 
Be

rn
al

 

M
ec

án
ic

a 
de

 lo
s 

Fl
ui

do
s 

Jo
rg

e 
Pé

re
z 

Pa
tiñ

o 
Lu

ne
s 

de
 2

0 
a 

23
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

20
 a

 2
3 

hs
 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

G
eo

m
et

ría
 D

es
cr

ip
tiv

a 
O

m
ar

 Z
am

or
a 

Ju
ev

es
 d

e 
18

 a
 2

2 
hs

 
8 

25
 

Be
rn

al
 

Ta
lle

r d
e 

D
ib

uj
o 

y 
M

aq
ue

te
ría

 
Ju

lio
 B

re
gl

ia
no

 
Ju

ev
es

 d
e 

17
 a

 2
1 

hs
 

8 
25

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r d
e 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

N
av

al
 

A 
de

si
gn

ar
 

Lu
ne

s 
de

 1
4 

a 
17

 h
s 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

 a
 1

7 
hs

 
10

 
25

 
Va

re
la

 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

N
av

al
 I 

Jo
rg

e 
Pé

re
z 

Pa
tiñ

o 
Lu

ne
s 

de
 1

7 
a 

20
 h

s 
Ju

ev
es

 d
e 

17
 a

 2
0 

hs
 

10
 

25
 

Be
rn

al
 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

A 
Ba

lc
al

a 
 - 

 F
ol

ch
i 

Lu
ne

s 
9 

a 
13

 h
s 

8 
20

 
Be

rn
al

 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

B 
Ba

lc
al

a 
 - 

Fo
lc

hi
 

Lu
ne

s 
14

 a
 1

8 
hs

 
8 

20
 

Be
rn

al
 

Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

C
 

Ba
lc

al
a 

 - 
Fo

lc
hi

 
M

ar
te

s 
18

 a
 2

2 
hs

 
8 

20
 

Be
rn

al
 

 Si
st

em
as

 d
e 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

D
 

Su
je

ta
 a

 d
em

an
da

 
M

ar
te

s 
17

 a
 2

3 
hs

 
8 

20
 

Be
rn

al
 

Es
ta

bi
lid

ad
 I 

Lu
is

 M
ar

tin
ez

 
M

ar
te

s 
17

 a
 2

3 
hs

 
10

 
25

 
Be

rn
al

 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

N
av

al
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

D
is

eñ
o 

As
is

tid
o 

I 
Ad

riá
n 

H
an

do
zt

ok
  

M
ié

rc
ol

es
 2

0 
a 

23
 h

s 
Vi

er
ne

s 
20

 a
 2

3 
hs

 
10

 
15

 
Be

rn
al

 

Al
im

en
to

s 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 
In

tro
du

cc
ió

n 
a 

la
 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

Al
im

en
to

s 
G

as
tó

n 
Ar

ra
iz

  
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 h

s.
 

6 
35

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l A

 
An

a 
M

ar
ía

 A
ym

á 
Tr

is
tá

n 
Si

m
an

au
sk

as
 

Vi
er

ne
s 

de
 1

0 
a 

12
 h

s 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l B

 
Br

un
o 

de
 A

ng
es

lis
 

Er
ic

a 
An

tó
n 

Ju
ev

es
 d

e 
16

 a
 1

8 
hs

 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

In
te

le
ct

ua
l C

 
G

on
za

lo
 C

ar
ra

nz
a 

C
ec

ilia
 R

ec
he

 
M

ar
te

s 
de

 1
8 

a 
20

 h
s 

4 
35

 
Be

rn
al

 

Ta
lle

r 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 A
 

Jo
rg

e 
Fl

or
es

  
Ju

ev
es

 d
e 

18
 a

 2
0 

hs
 

4 
35

 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

 
 

Ta
lle

r d
e 

Tr
ab

aj
o 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 B
 

A 
de

si
gn

ar
  

Tu
rn

o 
de

 la
 m

añ
an

a 
4 

35
 

Be
rn

al
 

Pa
la

br
a 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Se
m

in
ar

io
 d

e 
Es

cr
itu

ra
 d

e 
M

on
og

ra
fía

s 
y 

tra
ba

jo
s 

de
 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
(c

om
pa

rti
do

 
co

n 
  D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

) 
M

ón
ic

a 
R

ub
al

ca
ba

 
A 

de
fin

ir 
10

 
45

 
Be

rn
al

 

    



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

A
U

TO
M

A
TI

ZA
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

TR
O

L 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

1°
 C

U
A

TR
IM

ES
TR

E 
20

07
 

  
N

Ú
C

LE
O

 
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

H
O

R
AR

IO
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

SE
D

E 

Bá
si

co
 

C
on

tro
l A

ut
om

át
ic

o 
I 

Vi
rg

in
ia

 M
az

zo
ne

  
M

ar
te

s 
Y 

Ju
ev

es
 d

e 
 

16
:0

0 
a 

19
:0

0 
  

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

El
ec

tró
ni

ca
 A

na
ló

gi
ca

 
M

ón
ic

a 
G

on
zá

le
z 

 
Ju

ev
es

 d
e 

 
16

:0
0 

a 
19

:0
0 

  
Sá

ba
do

s 
de

 
09

:0
0 

a 
12

:0
0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

As
pe

ct
os

 L
eg

al
es

 e
n 

la
 

In
ge

ni
er

ía
 

Vi
vi

an
a 

R
ei

ne
ri 

M
ar

te
s 

de
  

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
8 

Va
re

la
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

C
on

tro
l D

ig
ita

l y
 E

st
oc

ás
tic

o 
D

ie
go

 P
al

m
ie

ri 
Ju

ev
es

 y
 V

ie
rn

es
  

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
12

 
Va

re
la

 

Bá
si

co
 

Se
ña

le
s 

Y 
Si

st
em

as
 

Ad
riá

n 
C

ar
lo

tto
 

M
ié

rc
ol

es
 y

 V
ie

rn
es

 d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
 

12
 

Va
re

la
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
Y 

C
on

tro
l 

Ad
ap

tiv
o 

M
ar

tín
 D

i B
la

si
 

 
Lu

ne
s 

y 
Ju

ev
es

 d
e 

19
:0

0 
 a

 2
2:

00
 

12
 

Va
re

la
  

Bá
si

co
 

Pr
oc

es
os

 y
 M

áq
ui

na
s 

I 
C

en
do

ya
 

M
ar

te
s 

de
  

16
:0

0 
a 

18
:3

0 
Ju

ev
es

 d
e 

 
18

:0
0 

a 
21

:3
0 

12
 

Be
rn

al
  

O
rie

nt
ac

ió
n 

Vi
si

ón
 A

rti
fic

ia
l 

O
sv

al
do

 T
ra

bo
cc

hi
 

 
Lu

ne
s 

y 
ju

ev
es

  
 d

e 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

Te
or

ía
 d

e 
C

irc
ui

to
s 

G
ui

lle
rm

o 
C

as
as

 
Ju

ev
es

 d
e 

 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

  
Sá

ba
do

s 
 

09
:0

0 
a 

12
:0

0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

C
om

pu
ta

do
re

s 
II 

G
er

m
án

 O
se

lla
 

A 
de

si
gn

ar
  

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

La
b.

 D
e 

Au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

I 
Al

ej
an

dr
o 

G
ue

rr
a 

Lu
ne

s 
y 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

In
st

ru
m

en
to

s 
y 

M
ed

ic
io

ne
s 

 
Ad

riá
n 

R
on

co
ni

  
Lu

ne
s 

y 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
  

Va
re

la
  

Bá
si

co
  

C
on

tro
l A

ut
om

át
ic

o 
II 

R
ob

er
to

 S
ac

o 
M

ar
te

s 
de

  
18

:0
0 

a 
20

:0
0 

Ju
ev

es
 d

e 
 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
 

12
 

Va
re

la
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

C
on

tro
l d

e 
R

ob
ot

s 
 

Ja
vi

er
 P

ér
ez

  
Lu

ne
s 

y 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
12

 
Va

re
la

 

Bá
si

co
 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
de

 D
at

os
 

Fa
bi

án
 Ia

ki
nc

hu
k 

 
M

ar
te

s 
de

  
19

:0
0a

 2
2:

00
 

Sá
ba

do
s 

de
 

09
:0

0 
a 

12
:0

0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

In
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 
Al

fre
do

 S
pi

na
 

Lu
ne

s 
y 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

Fo
rm

ul
ac

ió
n 

y 
Ev

al
ua

ci
ón

 d
e 

Pr
oy

ec
to

s 
A 

de
si

gn
ar

 
M

ar
te

s 
de

  
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

 
8 

Be
rn

al
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Si
st

em
as

 D
ig

ita
le

s 
 

Jo
sé

 J
uá

re
z 

M
ié

rc
ol

es
 y

 V
ie

rn
es

  
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

12
 

Va
re

la
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Ec
on

om
ía

 
C

er
rig

on
e 

Sá
ba

do
s 

 
D

e 
09

:0
0 

a 
13

:0
0 

10
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

G
es

tió
n 

de
 C

al
id

ad
 

BL
as

co
 

Lu
ne

s 
de

 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

8 
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

H
ig

ie
ne

 y
 S

eg
ur

id
ad

  
In

du
st

ria
l  

Tu
rq

uí
a 

Ju
ev

es
 d

e 
 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
8 

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

 
C

on
tro

l d
e 

M
ot

or
es

 
Se

rg
io

 G
on

zá
le

z 
 

Ju
ev

es
 d

e 
 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
Sá

ba
do

s 
de

  
09

:0
0 

a 
12

:0
0 

 

12
 

Va
re

la
  

 
  



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

  
AU

TO
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 C
O

N
TR

O
L 

IN
D

U
ST

R
IA

L 
 

2°
 C

U
AT

R
IM

ES
TR

E 
20

07
 

  
N

Ú
C

LE
O

 
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

H
O

R
AR

IO
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

SE
D

E 

Bá
si

co
 

C
on

tro
l A

ut
om

át
ic

o 
I 

Al
fre

do
 S

pi
na

  
Lu

ne
s 

y 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
12

 
Va

re
la

 

Bá
si

co
 

El
ec

tró
ni

ca
 A

na
ló

gi
ca

 
G

ui
lle

rm
o 

C
as

as
  

Ju
ev

es
 d

e 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

Sá
ba

do
s 

de
  

09
:0

0 
a 

12
:0

0 

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

As
pe

ct
os

 L
eg

al
es

 e
n 

la
 

In
ge

ni
er

ía
 

Vi
vi

an
a 

R
ei

ne
ri 

M
ar

te
s 

de
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
8 

Va
re

la
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

C
on

tro
l D

ig
ita

l y
 E

st
oc

ás
tic

o 
A 

D
es

ig
na

r 
A 

de
si

gn
ar

  
12

 
Va

re
la

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

El
ec

tró
ni

ca
 A

na
ló

gi
ca

 II
 

A 
de

si
gn

ar
 

A 
de

si
gn

ar
  

12
 

Va
re

la
 

Bá
si

co
 

Pr
oc

es
os

 y
 M

áq
ui

na
s 

In
du

st
ria

le
s 

I 
C

en
do

ya
 

M
ar

te
s 

de
  

16
:0

0 
a 

22
:0

0 
 

12
 

Be
rn

al
  

O
rie

nt
ac

ió
n 

Vi
si

ón
 A

rti
fic

ia
l 

O
sv

al
do

 T
ra

bo
cc

hi
 

 
Lu

ne
s 

y 
ju

ev
es

  
 d

e 
19

 a
 2

2 
12

 
Va

re
la

 

Bá
si

co
 

Pr
oc

es
os

 y
 M

áq
ui

na
s 

In
du

st
ria

le
s 

II 
M

ar
ia

na
 S

ua
re

z 
M

ié
rc

ol
es

 y
 V

ie
rn

es
 d

e 
16

:0
0 

a 
 1

9:
00

 
 

 

Bá
si

co
 

Se
ña

le
s 

y 
Si

st
em

as
  

Ad
riá

n 
C

ar
lo

tto
 

M
ié

rc
ol

es
 y

 V
ie

rn
es

 d
e 

 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

 
 

Bá
si

co
 

Te
or

ía
 d

e 
C

irc
ui

to
s 

M
ón

ic
a 

G
on

zá
le

z 
M

ar
te

s 
y 

Ju
ev

es
 d

e 
 

16
:0

0 
a 

19
:0

0 
12

 
Va

re
la

 

Bá
si

co
 

Te
or

ía
 d

e 
la

s 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
Fa

bi
án

 Ia
ki

nc
hu

k 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

Sá
ba

do
s 

 d
e 

 
09

:0
0 

a 
12

:0
0 

 

 
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

La
b.

 D
e 

Au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

II 
R

ob
er

to
 S

ac
o 

M
ar

te
s 

y 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
12

 
Va

re
la

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

 
El

ec
tró

ni
ca

 d
e 

Po
te

nc
ia

 
Se

rg
io

 G
on

zá
le

z 
 

Ju
ev

es
 d

e 
 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
Sá

ba
do

s 
de

  
09

:0
0 

 a
 1

2:
00

 

12
 

 

Bá
si

co
 

C
on

tro
l A

ut
om

át
ic

o 
II 

Vi
rg

in
ia

 M
az

zo
ne

  
M

ar
te

s 
y 

Ju
ev

es
 d

e 
 

16
:0

0 
a 

19
:0

0 
 

12
 

Va
re

la
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

C
on

tro
l  

R
ob

us
to

 
A 

de
si

gn
ar

 
A 

de
si

gn
ar

 
12

 
Va

re
la

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

R
ed

es
 N

eu
ro

na
le

s 
y 

Ló
gi

ca
 

D
ifu

sa
 

G
er

m
án

 O
se

lla
 

A 
de

fin
ir 

12
 

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Tó
pi

co
s 

de
 C

on
tro

l 
Av

an
za

do
s 

M
ar

tín
 D

i B
la

si
 

Lu
ne

s 
y 

Ju
ev

es
 d

e 
19

:0
0 

a 
22

:0
0 

12
 

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

In
ge

ni
er

ía
 A

m
bi

en
ta

l 
Tu

rq
uí

a 
M

ié
rc

ol
es

 d
e 

 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

8 
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

Ét
ic

a 
Pr

of
es

io
na

l 
M

uñ
iz

 
 

8 
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

G
es

tió
n 

de
 C

os
to

s 
A 

de
si

gn
ar

 
Ju

ev
es

 d
e 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
8 

 

Bá
si

co
 

D
is

eñ
o 

de
 C

on
tro

la
do

re
s 

D
ig

ita
le

s 
 

Jo
sé

 J
ua

re
z 

M
ié

rc
ol

es
 y

 V
ie

rn
es

  d
e 

19
:0

0 
a 

22
:0

0 
12

 
Va

re
la

 

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 E
N

 A
LI

M
EN

TO
S,

 C
Ó

D
IG

O
 3

2 
PR

IM
ER

 C
U

AT
R

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
07

  
 

N
Ú

C
LE

O
  

C
U

R
SO

 
D

O
C

EN
TE

 
H

O
R

A
R

IO
 

C
up

os
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

SE
D

E 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
de

 A
lim

en
to

s 
C

om
is

ió
n 

A 
Jo

rg
e 

R
. W

ag
ne

r 
An

ah
í C

ue
lla

s 
M

 
ié

rc
ol

es
 d

e 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

25
 

8 
 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
de

 A
lim

en
to

s 
C

om
is

ió
n 

B 
Jo

rg
e 

R
. W

ag
ne

r 
An

ah
í C

ue
lla

s 
 

M
ié

rc
ol

es
 d

e 
14

:0
0 

a 
18

:0
0 

25
 

8 
 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
Ec

on
om

ía
  

Jo
rg

e 
C

er
rig

on
e 

Sá
ba

do
s 

de
 9

:0
0 

a 
13

:0
0 

50
 

8 
 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
Fe

nó
m

en
os

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
 - 

 
Se

ba
st

iá
n 

O
dd

on
e 

M
ar

te
s 

de
  1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
Vi

er
ne

s 
de

 2
0:

00
 a

 2
2:

00
 

 45
 

12
  

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
Fo

rm
ul

ac
ió

n 
y 

Ev
al

ua
ci

ón
 d

e 
Pr

oy
ec

to
s 

 
G

as
tó

n 
Ar

ra
iz

 
R

od
rig

o 
Si

lv
a 

M
ié

rc
o

le
s
 1

8
:0

0
 a

 2
2
:0

0
 

 40
 

8 
 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
G

es
tió

n 
de

 C
al

id
ad

  
G

er
ar

do
 B

la
sc

o 
Lu

ne
s 

de
 1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
 60

 
8 

 
B

er
na

l 

 
O

bl
ig

at
or

io
 

 
H

ig
ie

ne
 y

 S
eg

ur
id

ad
 In

du
st

ria
l  

Se
rg

io
 T

ur
qu

ía
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

50
 

8 
 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 d
e 

Al
im

en
to

s 
Va

ne
sa

 L
ud

em
an

n 
M

ar
te

s 
14

:0
0 

a 
17

:0
0 

Ju
ev

es
 1

4:
00

 a
 1

7:
00

  
 30

 
12

  
Va

re
la

-
Be

rn
al

 

O
bl

ig
at

or
io

 
Te

cn
ol

og
ía

 d
e 

Al
im

en
to

s 
A 

de
si

gn
ar

  
 

M
ar

te
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

40
 

16
 

Be
rn

al
 

O
bl

ig
at

or
io

 
Te

rm
od

in
ám

ic
a 

M
ar

ía
 L

uc
ia

 P
ol

lio
 

Lu
ne

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

Ju
ev

es
 1

8:
00

 a
 2

0:
00

 
40

 
12

 
B

er
na

l 

 El
ec

tiv
o 

Se
rv

ic
io

s 
de

 P
la

nt
a 

 
Ju

an
 S

eg
ur

a 
Lu

ne
s 

de
 1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
30

 
8 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Pr
oc

es
os

 U
ni

ta
rio

s 
En

riq
ue

 V
er

de
ci

a 
Vi

er
ne

s 
de

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

20
 

 8 
 

 B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

 
M

ar
ke

tin
g 

 
M

ar
ce

lo
 Z

al
es

ni
ck

 
M

ar
te

s 
de

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

 40
 

8 
B

er
na

l 

El
ec

tiv
o 

To
xi

co
lo

gí
a 

de
 A

lim
en

to
s 

C
om

is
ió

n 
A 

G
ra

ci
el

a 
Po

se
 

VI
R

TU
AL

 
 30

 
4 

Be
rn

al
 

El
ec

tiv
o 

To
xi

co
lo

gí
a 

de
 A

lim
en

to
s 

C
om

is
ió

n 
B 

G
ra

ci
el

a 
Po

se
 

VI
R

TU
AL

 
 30

 
4 

Be
rn

al
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

El
ec

tiv
o 

Ev
al

ua
ci

ón
 S

en
so

ria
l 

C
om

is
ió

n 
A 

Iri
na

 D
ía

z 
M

ié
rc

ol
es

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

Pr
im

er
a 

pa
rte

 d
el

 c
ua

tri
m

es
tre

 
30

 
3 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Ev
al

ua
ci

ón
 S

en
so

ria
l 

C
om

is
ió

n 
B 

Iri
na

 D
ía

z 
M

ié
rc

ol
es

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

Se
gu

nd
a 

pa
rte

 d
el

 c
ua

tri
m

es
tre

 
30

 
3 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Ad
m

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Em

pr
es

as
 

Fa
bi

án
 T

ro
ya

no
vi

ch
 

Ju
ev

es
 d

e 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

8 
B

er
na

l 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

cá
rn

eo
s 

C
ur

so
 p

or
 g

ru
po

 d
e 

al
im

en
to

s 
A 

de
si

gn
ar

 
M

ié
rc

ol
es

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

M
ita

d 
de

l c
ua

tri
m

es
tre

  
30

 
3 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
Fr

ut
as

 y
 H

or
ta

liz
as

 
C

ur
so

 p
or

 g
ru

po
 d

e 
al

im
en

to
s 

AU
SA

L 
(U

N
 C

uy
o)

 
 

1 
se

m
an

a 
de

 M
ar

zo
  

20
 

4 
U

N
 C

U
YO

 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
ac

ei
te

s 
y 

gr
as

as
 

C
ur

so
 p

or
 g

ru
po

 d
e 

al
im

en
to

s 
- 

Au
sa

l (
U

N
Q

) 

Jo
rg

e 
W

ag
ne

r 
Li

di
a 

H
er

re
ra

 
1 

se
m

an
a 

de
 m

ay
o 

20
 

4 
Be

rn
al

 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
ce

re
al

es
 

 C
ur

so
 p

or
 g

ru
po

 d
e 

al
im

en
to

s 
AU

SA
L 

(U
N

 S
an

tia
go

 d
el

 E
st

er
o)

 
 

1 
se

m
an

a 
de

 ju
ni

o 
20

 
 

U
N

 
Sa

nt
ia

go
 

de
l E

st
er

o 
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 E
N

 A
LI

M
EN

TO
S,

 C
Ó

D
IG

O
 3

2 
SE

G
U

N
D

O
 C

U
AT

R
IM

ES
TR

E 
D

E 
20

07
 

 
N

Ú
C

LE
O

  
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

H
O

R
A

R
IO

 
C

U
PO

 
C

R
ÉD

IT
O

S 
SE

D
E 

O
bl

ig
at

or
i

o 

An
ál

is
is

 d
e 

Al
im

en
to

s 
y 

Br
om

at
ol

og
ía

 
C

om
is

ió
n 

A 
Jo

rg
e 

W
ag

ne
r 

 
M

ié
rc

ol
es

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

Vi
er

ne
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
30

 
16

 
Be

rn
al

 

O
bl

ig
at

or
i

o 

An
ál

is
is

 d
e 

Al
im

en
to

s 
y 

Br
om

at
ol

og
ía

 
C

om
is

ió
n 

B 
Jo

rg
e 

W
ag

ne
r 

M
ié

rc
ol

es
 1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
Vi

er
ne

s 
14

:0
0 

a 
18

:0
0 

30
 

16
 

Be
rn

al
 

O
bl

ig
at

or
io

 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 d
e 

Al
im

en
to

s 
 

 
G

ra
ci

el
a 

Po
se

 
 

M
ar

te
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
Ju

ev
es

 2
0:

00
 a

 2
2:

00
 

35
 

12
  

B
er

na
l 

Va
re

la
 

O
bl

ig
at

or
io

 
Pr

es
er

va
ci

ón
 d

e 
Al

im
en

to
s 

En
 c

on
cu

rs
o 

Lu
ne

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

Ju
ev

es
 1

8:
00

 a
 2

0:
00

 
30

 
12

 
B

er
na

l 

O
bl

ig
at

or
io

 
C

ál
cu

lo
 A

va
nz

ad
o 

C
om

is
ió

n 
A 

Se
ba

st
iá

n 
O

dd
on

e 
Sá

ba
do

 d
e 

9:
00

 a
 1

3:
00

 
30

 
8 

B
er

na
l 

O
bl

ig
at

or
io

 
C

ál
cu

lo
 A

va
nz

ad
o 

C
om

is
ió

n 
B 

Se
ba

st
iá

n 
O

dd
on

e 
M

ar
te

s 
de

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

30
 

8 
B

er
na

l 

O
bl

ig
at

or
io

 
O

pe
ra

ci
on

es
 U

ni
ta

ria
s 

A 
co

nf
irm

ar
 

M
ar

te
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
Ju

ev
es

 d
e 

20
:0

0 
a 

22
:0

0 
30

 
12

 
Be

rn
al

 

O
bl

ig
at

or
io

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

In
du

st
ria

l 
H

ug
o 

To
sc

o 
Vi

er
ne

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

8 
Be

rn
al

 

O
bl

ig
at

or
io

 
In

ge
ni

er
ía

 A
m

bi
en

ta
l 

Se
rg

io
 T

ur
qu

ía
 

M
ié

rc
ol

es
 1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
30

 
8 

Be
rn

al
 

O
bl

ig
at

or
io

 
Le

gi
sl

ac
ió

n 
Al

im
en

ta
ria

 
C

om
is

ió
n 

A 
Ju

an
 S

eg
ur

a 
Vi

er
ne

s 
14

:0
0 

a 
18

:0
0 

30
 

4 
Be

rn
al

 

O
bl

ig
at

or
io

 
Le

gi
sl

ac
ió

n 
Al

im
en

ta
ria

 
C

om
is

ió
n 

B 
Ju

an
 S

eg
ur

a 
M

ar
te

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

4 
Be

rn
al

 

 
O

bl
ig

at
or

io
 

 
Te

rm
od

in
ám

ic
a 

M
ar

ia
 L

uc
ia

 P
ol

lio
 

Lu
ne

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

Ju
ev

es
 1

8:
00

 a
 2

0:
00

 
30

 
12

 
Be

rn
al

 

El
ec

tiv
o 

 
Bi

ot
ec

no
lo

gí
a 

de
 A

lim
en

to
s 

Se
m

iv
irt

ua
l 

Va
ne

sa
 L

ud
em

an
n 

Lu
ne

s 
18

:0
0 

a 
20

:0
0 

30
 

4 
Be

rn
al

 

El
ec

tiv
o 

Ét
ic

a 
Pr

of
es

io
na

l 
Vi

vi
an

a 
R

ei
ni

er
i 

Lu
ne

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

8 
Be

rn
al

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

El
ec

tiv
o 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 

VI
R

TU
AL

 
M

ar
ce

lo
 Z

al
es

ni
ck

 
M

ar
te

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

8 
Be

rn
al

 

El
ec

tiv
o 

Fe
rm

en
ta

ci
on

es
 in

du
st

ria
le

s 
 

En
riq

ue
 V

er
de

ci
a 

Vi
er

ne
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
30

 
8 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Bi
or

re
ac

to
re

s 
An

ah
í C

ue
lla

s 
M

ar
te

s 
18

:0
0 

a 
22

:0
0 

30
 

8 
Be

rn
al

 

El
ec

tiv
o 

C
on

tro
l E

st
ad

ís
tic

o 
de

 P
ro

ce
so

s 
Er

ne
st

o 
Al

jin
ov

ic
h 

G
er

ar
do

 B
la

sc
o 

M
ié

rc
ol

es
 1

8:
00

 a
 2

2:
00

 
30

 
8 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
O

pe
ra

tiv
a 

A 
de

si
gn

ar
 

Sá
ba

do
 d

e 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

30
 

8 
B

er
na

l 

El
ec

tiv
o 

G
es

tió
n 

de
 C

os
to

s 
A 

de
si

gn
ar

 
Ju

ev
es

 1
8:

00
 a

 2
2:

00
 

30
 

8 
B

er
na

l 

El
ec

tiv
o 

En
va

se
s 

y 
en

va
sa

do
s 

(s
em

iv
irt

ua
l) 

Al
fo

ns
o 

Ji
m

én
ez

 C
on

ve
ni

o 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
 A

lic
an

te
  

(P
R

O
M

EI
) 

Se
m

an
a 

pr
es

en
ci

al
, 

de
 

lu
ne

s 
a 

vi
er

ne
s 

de
 9

 a
 1

6 
ho

ra
s.

 
Fe

ch
a 

es
tim

ad
a,

 p
rin

ci
pi

os
 d

e 
no

vi
em

br
e 

 
4 

B
er

na
l 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
cí

tri
co

s 
C

ur
so

 in
te

ns
iv

o 
en

 m
ar

co
 A

us
al

 
U

N
ER

 
1 

se
m

an
a 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
 

 
4 

C
on

co
rd

ia
 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

Lá
ct

eo
s 

C
ur

so
 in

te
ns

iv
o 

en
 m

ar
co

 A
us

al
 

U
N

Lu
 

1 
se

m
an

a 
de

 o
ct

ub
re

 
 

4 
Lu

já
n 

 

El
ec

tiv
o 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

pe
sq

ue
ro

s 
C

ur
so

 in
te

ns
iv

o 
en

 m
ar

co
 A

us
al

 
U

N
M

de
P 

1 
se

m
an

a 
de

 n
ov

ie
m

br
e 

 
 

4 
M

ar
 d

el
 P

la
ta

 

  
  



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

LI
C

EN
C

IA
TU

R
A

 E
N

 B
IO

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
 

PR
IM

ER
 C

U
A

TR
IM

ES
TR

E 
D

E 
20

07
 

 
Á

re
a 

N
úc

le
o 

C
U

R
SO

 
D

O
C

EN
TE

 
H

O
R

A
R

IO
 

C
ré

di
to

s 
C

up
o 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
y 

So
ci

ed
ad

 
BI

O
SO

C
 

Li
c.

 P
au

lo
 M

af
fia

 
Ju

ev
es

  1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

8 
35

 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
op

ro
ce

so
s 

I 
BI

O
PR

1A
 

D
r. 

Se
ba

st
iá

n 
C

av
al

itt
o 

D
r. 

G
us

ta
vo

 C
ur

ut
ch

et
 

M
ié

rc
ol

es
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
M

ié
rc

ol
es

  9
:0

0 
a 

13
:0

0 
16

 
35

 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
op

ro
ce

so
s 

I 
BI

O
PR

1B
 

D
r. 

Se
ba

st
iá

n 
C

av
al

itt
o 

D
r. 

G
us

ta
vo

 C
ur

ut
ch

et
 

M
ié

rc
ol

es
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
Sá

ba
do

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

rie
nt

ad
o 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
y 

Pu
rif

ic
ac

ió
n 

 
de

 P
ro

te
ín

as
 

R
EC

U
 

D
r. 

M
ar

ia
no

 G
ra

ss
el

li 
M

ar
te

s 
18

:0
0 

a 
20

:0
0 

Ju
ev

es
 1

7.
00

 a
 2

1:
00

 
12

 
35

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
rie

nt
ad

o 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
de

 
M

ac
ro

m
ol

éc
ul

as
 

BI
O

M
AC

 

D
r. 

M
ar

io
 E

rm
ác

or
a 

M
ar

te
s 

13
:0

0 
a 

17
:0

0 
Ju

ev
es

 1
3:

00
 a

 1
7:

00
 

16
 

35
 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
II 

A 
BI

O
Q

2A
 

D
r. 

Al
ej

an
dr

o 
Pa

ro
la

 
M

ar
te

s 
17

:3
0 

a 
21

:3
0 

Vi
er

ne
s 

17
:3

0 
a 

21
:3

0 
16

 
35

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
II 

B 
BI

O
Q

2B
 

D
r. 

M
ar

io
  L

oz
an

o 
M

ar
te

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

Vi
er

ne
s 

9:
00

 a
 1

3:
00

 
16

 
35

 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 e

 In
m

un
ol

og
ía

 
O

rie
nt

ad
o 

Vi
ro

lo
gí

a 
VI

R
O

LO
 

D
ra

. G
ra

ci
el

a 
G

lik
m

an
n 

D
r. 

Al
ej

an
dr

o 
C

as
te

llo
 

M
ar

te
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
Ju

ev
es

 1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

16
 

35
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 e

 In
m

un
ol

og
ía

 
O

rie
nt

ad
o 

In
m

un
ol

og
ía

 
IN

M
U

N
O

 
D

ra
. G

ra
ci

el
a 

G
lik

m
an

n 
D

r. 
Al

ej
an

dr
o 

C
as

te
llo

 
Lu

ne
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
M

ié
rc

ol
es

 1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

16
 

35
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 e

 In
m

un
ol

og
ía

 
O

rie
nt

ad
o 

Fi
si

ol
og

ía
 y

 G
en

ét
ic

a 
Ba

ct
er

ia
na

  
FG

EB
AC

  
A 

co
nf

irm
ar

 

 
M

ar
te

s 
3h

s 
Ju

ev
es

 3
hs

 
H

or
ar

io
 a

 c
on

ve
ni

r 

12
 

35
   

 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 e
 In

m
un

ol
og

ía
 

O
rie

nt
ad

o 
Fi

si
ol

og
ía

 y
 G

en
ét

ic
a 

 
M

ic
ro

or
ga

ni
sm

os
 

A 
co

nf
irm

ar
 

 

 
M

ar
te

s 
4h

s 
Ju

ev
es

 4
hs

 
H

or
ar

io
 a

 c
on

ve
ni

r 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 C
el

ul
ar

 y
 M

ol
ec

. 
O

bl
ig

at
or

io
 

G
en

ét
ic

a 
M

ol
ec

ul
ar

 A
 

G
EM

O
L 

D
r. 

Ví
ct

or
 R

om
an

ow
sk

i 
 

Lu
ne

s 
17

:0
0 

a 
21

:0
0 

M
ié

rc
ol

es
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
16

 
35

 

Bi
ol

og
ía

 C
el

ul
ar

 y
 M

ol
ec

. 
O

bl
ig

at
or

io
 

G
en

ét
ic

a 
M

ol
ec

ul
ar

 B
 

G
EM

O
L 

D
r. 

D
an

ie
l G

ra
ss

o 
 

Lu
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
  

M
ié

rc
ol

es
 9

:0
0 

a 
13

:0
0 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 C
el

ul
ar

 y
 M

ol
ec

. 
O

bl
ig

at
or

io
 

In
ge

ni
er

ía
 G

en
ét

ic
a 

A 
Li

c.
 M

ar
ia

no
 B

el
ai

ch
 

Lu
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Á
re

a 
N

úc
le

o 
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

H
O

R
A

R
IO

 
C

ré
di

to
s 

C
up

o 
IN

G
EN

E 
Vi

er
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

Bi
ol

og
ía

 C
el

ul
ar

 y
 M

ol
ec

. 
O

bl
ig

at
or

io
 

In
ge

ni
er

ía
 G

en
ét

ic
a 

B 
IN

G
EN

E 
Li

c.
 M

ar
co

s 
Bi

le
n 

 
M

ar
te

s 
17

:0
0 

a 
21

:0
0 

Vi
er

ne
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
16

 
35

 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 y
 m

ol
ec

ul
ar

 
O

rie
nt

ad
o 

Bi
ol

og
ía

 C
el

ul
ar

 y
 

M
ol

ec
ul

ar
 

BM
O

LC
E 

D
r. 

D
an

ie
l A

lo
ns

o 
M

ar
te

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

Ju
ev

es
 9

:0
0 

a 
13

:0
0 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 y
 m

ol
ec

ul
ar

 
O

rie
nt

ad
o 

In
ge

ni
er

ía
 G

en
ét

ic
a 

Ap
lic

ad
a 

IN
G

EN
AP

 

D
r. 

D
. G

hi
rin

gh
el

li 
Lu

ne
s 

13
:0

0 
a 

17
:0

0 
Vi

er
ne

s 
13

:0
0 

a 
17

:0
0 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 y
 m

ol
ec

ul
ar

 
O

rie
nt

ad
o 

Bi
oi

nf
or

m
át

ic
a 

BI
O

IN
F 

D
r. 

D
an

ie
l G

hi
rin

gh
el

li 
M

ar
te

s 
de

 8
 a

 1
2 

3 
15

 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 y
 m

ile
cu

la
r 

O
rie

nt
ad

o 
Fi

si
ol

og
ía

 V
eg

et
al

  
FI

SV
EG

 
D

r. 
G

ui
lle

rm
o 

Sa
nt

am
ar

ía
 

Lu
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

Vi
er

ne
s 

9.
00

 a
 1

3:
00

 
16

 
35

 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 y
 m

ol
ec

ul
ar

 
O

rie
nt

ad
o 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
Ve

ge
ta

l 
BI

O
VE

G
 

D
r. 

Fe
rn

an
do

 B
ra

vo
 

Al
m

on
ac

id
 

M
ié

rc
ol

es
 1

4:
00

 a
 2

0:
00

 
12

 
35

 

Al
im

en
to

s 
O

rie
nt

ad
o 

G
es

tió
n 

de
 C

al
id

ad
 

G
ES

C
AL

 
G

er
ar

do
 B

la
sc

o 
Lu

ne
s 

de
 1

8 
a 

22
 

4 
45

 

Al
im

en
to

s 
C

om
pl

em
en

ta
rio

 
Fo

rm
ul

ac
ió

n 
y 

Ev
al

ua
ci

ón
 

de
 B

io
pr

oy
ec

to
s 

FE
PA

 

In
g.

 G
as

tó
n 

Ar
ra

iz
 

Li
c.

 R
od

rig
o 

Si
lv

a 
M

ié
rc

o
le

s
 1

8
:0

0
 a

 
2

2
:0

0
 

4 
--

- 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

LI
C

EN
C

IA
TU

R
A

 E
N

 B
IO

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
 

SE
G

U
N

D
O

 C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
07

 
  Á

re
a 

N
úc

le
o 

C
U

R
SO

 
D

O
C

EN
TE

 
-H

O
R

A
R

IO
 

C
ré

di
to

s 
C

up
o 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

rie
nt

ad
o 

Bi
od

ep
ur

ac
io

ne
s 

y 
Bi

or
re

m
ed

ia
ci

ón
 

BI
O

D
EP

 

D
r. 

G
us

ta
vo

 C
ur

ut
ch

et
 

Lu
ne

s 
17

:0
0 

a 
21

:0
0 

M
ié

rc
ol

es
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
16

 
35

 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
op

ro
ce

so
s 

I 
BI

O
PR

1 
D

r. 
Se

ba
st

iá
n 

C
av

al
itt

o 
M

ié
rc

ol
es

 9
:0

0 
a 

13
:0

0 
Sá

ba
do

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

rie
nt

ad
o 

Bi
op

ro
ce

so
s 

II 
BI

O
PR

2 
D

r. 
C

ar
lo

s 
M

ig
no

ne
 

M
ar

te
s 

 1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

Vi
er

ne
s 

17
: 0

0 
a 

21
:0

0 
16

 
35

 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

bl
ig

at
or

io
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
y 

So
ci

ed
ad

 
BI

O
SO

C
 

Pa
ul

o 
M

af
fia

 
Ju

ev
es

  9
:0

0 
a 

13
:0

0 
8 

35
 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a 
O

rie
nt

ad
o 

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
Pr

ot
eí

na
s 

R
ec

om
bi

na
nt

es
 

PP
R

E 

D
r. 

M
ar

ia
no

 G
ra

ss
el

li 
M

ié
rc

ol
es

 1
4:

00
 a

 1
6:

00
 

Ju
ev

es
 1

0.
00

 a
 1

6:
00

 
16

 
35

 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
rie

nt
ad

o 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
de

 M
ac

ro
m

ol
éc

ul
as

 
BI

O
M

AC
 

D
r. 

M
ar

io
 E

rm
ác

or
a 

M
ar

te
s 

13
:0

0 
a 

17
:0

0 
Ju

ev
es

 1
3:

00
 a

 1
7:

00
 

16
 

35
 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
II 

A 
BI

O
Q

2 
D

r. 
Al

ej
an

dr
o 

Pa
ro

la
 

M
ar

te
s 

17
:3

0 
a 

21
:3

0 
Vi

er
ne

s 
17

:3
0 

a 
21

:3
0 

16
 

35
 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

O
bl

ig
at

or
io

 
Bi

oq
uí

m
ic

a 
II 

B 
BI

O
Q

2 
D

r. 
M

ar
io

  L
oz

an
o 

M
ar

te
s 

9:
00

 a
 1

3:
00

 
Vi

er
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 e

 
in

m
un

ol
og

ía
 

O
rie

nt
ad

o 
In

m
un

ol
og

ía
 

IN
M

U
N

O
 

D
ra

. G
ra

ci
el

a 
G

lik
m

an
n 

M
ar

te
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
Ju

ev
es

 1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

16
 

35
 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 e

 
in

m
un

ol
og

ía
 

O
rie

nt
ad

o 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 A
pl

ic
ad

a 
M

IC
AP

L 
D

ra
. G

ra
ci

el
a 

D
e 

An
to

ni
 

D
ra

. L
ed

a 
G

ia
nu

zz
i 

M
ié

rc
ol

es
 1

7:
00

 a
 2

1:
00

 
Sá

ba
do

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 C
el

. y
 

M
ol

ec
ul

ar
 

O
rie

nt
ad

o 
Bi

ol
og

ía
 C

el
ul

ar
 y

 M
ol

ec
ul

ar
 

BM
O

LC
E 

D
r. 

D
an

ie
l A

lo
ns

o 
 

M
ar

te
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
Ju

ev
es

 1
7:

00
 a

 2
1:

00
 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

 
Fa

rm
ac

ol
og

ía
 

FA
R

M
A 

D
r. 

D
ie

go
 G

ol
om

be
k 

M
ar

te
s 

9:
00

 a
 1

3:
00

 
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

O
rie

nt
ad

o 
Fi

si
ol

og
ía

 H
um

an
a 

FI
SH

U
M

 
D

r. 
D

an
ie

l G
om

ez
 

Lu
ne

s 
10

:0
0 

a 
13

:0
0 

M
ié

rc
ol

es
 1

0:
00

 a
 1

3:
00

 
12

 
35

 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

O
rie

nt
ad

o 
In

ge
ni

er
ía

 G
en

ét
ic

a 
Ap

lic
ad

a 
IN

G
EN

AP
 

(L
ic

. M
. P

illo
ff 

Lu
ne

s 
13

:0
0 

a 
17

:0
0 

Vi
er

ne
s 

13
:0

0 
a 

17
:0

0 
16

 
35

 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

O
bl

ig
at

or
io

 
In

ge
ni

er
ía

 G
en

ét
ic

a 
A 

IN
G

EN
E 

Li
c.

 M
ar

ia
no

 B
el

ai
ch

 
Lu

ne
s 

9:
00

 a
 1

3:
00

 
Vi

er
ne

s 
9:

00
 a

 1
3:

00
 

16
 

35
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

O
bl

ig
at

or
io

 
In

ge
ni

er
ía

 G
en

ét
ic

a 
B 

IN
G

EN
E 

Li
c.

 M
ar

co
s 

Bi
le

n 
 

M
ar

te
s 

17
:0

0 
a 

21
:0

0 
Vi

er
ne

s 
17

:0
0 

a 
21

:0
0 

16
 

35
 

Bi
ol

og
ía

 c
el

ul
ar

 
y 

m
ol

ec
ul

ar
 

O
rie

nt
ad

o 
Ec

ol
og

ía
 

EC
O

LO
G

 
D

ra
. P

at
ric

ia
 F

ol
ga

ra
it 

Lu
ne

s 
14

.0
0 

a 
16

.0
0 

M
ié

rc
ol

es
 1

3.
00

 a
 1

6.
00

 
10

 
35

 

Al
im

en
to

s 
O

rie
nt

ad
o 

O
pe

ra
ci

on
es

 F
ís

ic
as

 y
 P

ro
ce

so
s 

U
ni

ta
rio

s 
O

FP
U

N
I 

A 
de

si
gn

ar
 

M
ar

te
s 

18
:0

0 
a 

22
:0

0 
Ju

ev
es

 2
0:

00
 a

 2
2:

00
 

12
 

30
 

 
 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

 
 

A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 N

A
VA

L 
1°

 c
ua

tr
im

es
tr

e 
20

07
 

 
N

Ú
C

LE
O

 
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

H
O

R
AR

IO
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

C
U

PO
 

SE
D

E 
Bá

si
co

 
Al

is
ta

m
ie

nt
o 

I 
 A

LI
1 

R
am

iro
 V

illa
m

ar
ín

 
M

ar
te

s 
de

 1
7 

a 
23

 
12

 
 

Be
rn

al
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Al
is

ta
m

ie
nt

o 
II 

AL
I2

 
O

m
ar

 Z
am

or
a 

M
ar

te
s 

18
 a

 2
1 

M
ié

rc
ol

es
 1

8 
a 

21
 

12
 

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

na
va

l I
I 

AR
Q

2 
H

ug
o 

To
sc

o 
Lu

ne
s 

20
 a

 2
3 

M
ié

rc
ol

es
 2

0 
a 

23
 

12
 

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
na

va
l I

I 
C

O
N

2 
H

or
ac

io
 C

ha
ka

ss
 

M
ar

te
s 

17
 a

 2
3 

12
 

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 

D
is

eñ
o 

de
 c

ru
ce

ro
s 

II 
D

IC
2 

H
or

ac
io

 C
ha

ka
ss

 
Vi

er
ne

s 
17

 a
 2

3 
12

 
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 

D
is

eñ
o 

de
 v

el
er

os
 II

 
D

IV
2 

H
éc

to
r L

on
ga

re
la

 
Ju

ev
es

 1
7 

a 
23

 
12

 
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 

Es
ta

bi
lid

ad
 II

  E
ST

2 
Lu

is
 M

ar
tín

ez
 

Ju
ev

es
 1

7 
a 

23
 

12
 

 
Be

rn
al

 
Bá

si
co

 
M

at
er

ia
le

s 
M

AT
E 

O
rla

nd
o 

de
 la

 O
sa

 
Lu

ne
s 

17
 a

 2
0 

M
ié

rc
ol

es
 1

7 
a 

20
 

12
 

 
Be

rn
al

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

M
ec

án
ic

a 
de

 fl
ui

do
s 

ap
lic

ad
a 

M
EF

L 
Jo

rg
e 

Pé
re

z 
Pa

tiñ
o 

Lu
ne

s 
20

 a
 2

3 
   

   
 J

ue
ve

s 
20

 a
 2

3 
12

 
 

Be
rn

al
 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 la
 p

ro
du

cc
ió

n 
na

va
l  

O
R

PN
 

H
ug

o 
To

sc
o 

Lu
ne

s 
17

 a
 2

0 
M

ié
rc

ol
es

 1
7 

a 
20

 
12

 
 

Be
rn

al
 

 
Tr

ab
aj

o 
fin

al
 (c

on
tin

úa
 c

ua
tri

m
es

tre
 a

nt
er

io
r)

 
Ja

vi
er

 S
ot

o 
C

ar
lo

s 
M

ez
ze

ra
 

 

M
ar

te
s 

18
 a

 2
3 

Vi
er

ne
s 

18
 a

 2
3 

 
 

Be
rn

al
 

       
A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

 N
A

VA
L 

SE
G

U
N

D
O

 C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

20
07

 
 

 



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

 
N

Ú
C

LE
O

 
C

U
R

SO
 

D
O

C
EN

TE
 

D
ÍA

S-
H

O
R

AR
IO

 
C

R
ÉD

IT
O

S 
C

U
PO

 
SE

D
E 

Bá
si

co
 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

na
va

l I
II 

AR
Q

N
A3

 
H

ug
o 

To
sc

o 
 

12
 

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
na

va
l I

  
C

O
N

AV
1 

M
ar

ce
lo

 L
au

rit
o 

 
12

 
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 

D
is

eñ
o 

de
 c

ru
ce

ro
s 

I  
D

IS
C

R
1 

H
or

ac
io

 C
ha

ka
ss

 
 

12
 

 
Be

rn
al

 

Bá
si

co
 

D
is

eñ
o 

de
 v

el
er

os
 I 

 
D

IS
VE

1 
H

éc
to

r L
on

ga
re

la
 

 
12

 
 

Be
rn

al
 

Bá
si

co
 

El
ec

tro
te

cn
ia

 n
av

al
 

 E
LE

C
N

A 
M

ar
ce

lo
 C

en
do

ya
 

 
12

 
 

Be
rn

al
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Al
is

ta
m

ie
nt

o 
III

  
 A

LI
S3

 
O

m
ar

 Z
am

or
a 

 
12

 
 

Be
rn

al
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Er
go

no
m

ía
 y

 d
is

eñ
o 

de
 in

te
rio

re
s 

  
ED

IN
 

Ju
lio

 B
re

gl
ia

no
 

 
10

 
 

Be
rn

al
 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Si
st

em
as

 p
ro

pu
ls

iv
os

 
 S

IS
PR

O
 

H
or

ac
io

 C
ha

ka
ss

 
 

12
 

 
Be

rn
al

 

O
rie

nt
ac

ió
n 

M
at

er
ia

le
s 

co
m

pu
es

to
s 

 M
AT

C
O

M
 

O
. d

e 
la

 O
sa

 
 

12
 

 
Be

rn
al

 

C
om

pl
em

en
ta

rio
 

G
es

tió
n 

de
 c

os
to

s 
 

G
ES

C
O

S 
H

ug
o 

To
sc

o 
 

8 
 

Be
rn

al
 

- 
Tr

ab
aj

o 
Fi

na
l  

TR
AF

I 
Ja

vi
er

 S
ot

o 
 

 
 

Be
rn

al
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
    

 
  



R
o

q
u
e

 S
á

e
n
z
 P

e
ñ

a
 1

8
0

 (
B

1
8

7
6

B
X

D
) 

B
e

rn
a

l 
- 

B
u

e
n

o
s
 A

ir
e

s
, 

A
rg

e
n

ti
n

a
 

T
e

l:
 (

+
5

4
 1

1
) 

4
3
6

5
-7

1
0

0
 -

 F
a

x
: 
(+

5
4

 1
1

) 
4
3

6
5

-7
1
0

1
 

    
      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

  
 

    
 

       
 

  
 


